Moção Nº 1/2001

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta, consoante preceitos regimentais, requerem seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR aos familiares da senhora Maria Gabriela de Jesus, por ocasião de seu falecimento no último dia 19 de janeiro.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis manifesta seu profundo pesar pelo passamento da senhora Maria Gabriela,  pessoa de muitos predicados, dentre eles a zelosa afetuosidade pelo próximo e o gosto pelo trabalho, tendo sempre trilhado sua vida pelo caminho da fé, da união e da caridade.  Foi casada com Joaquim Pereira da Silva, com quem dividiu esforços e conquistas, na busca de uma vida melhor para seus filhos e netos.

Nesta hora de incomensurável dor e saudade, rogamos ao Senhor que a receba em Seu Reino de Glória Eterna, quando cessam as desventuras e resplandece a luz,  e conforte a todos os familiares e amigos que durante sua existência terrena ela soube conquistar.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2001.

Firmo da Motta Paes

Presidente da Mesa

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Antônio Theodoro Mendes
Célio Augusto de Paiva

Vice-Presidente
2º Secretário

Daniel Dias
Emanuel de Almeida Coutinho

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
Geraldo Cunha Filho

Vereador
Vereador

Hebert de Campos
Luciano Reis da Silva

Vereador
Vereador

Marcos Vinícius Campos Campanella
Mauro César Lopes

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Oliveira Altair Amaral

Vereador
Vereador

PAGE